

## PROTOKÓŁ Nr IX/2019

z obrad IX Sesji Rady Gminy Leśna Podlaska odbytej w dniu 18 września 2019 roku  
w Leśnej Podlaskiej

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Obecni na sesji według załączonej listy obecności. Na stan 15 radnych w obradach uczestniczyło 14 radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Sprawy organizacyjne:
  - a) stwierdzenie quorum,
  - b) przyjęcie porządku obrad,
  - c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Leśna Podlaska;
  - b/ powołania doraźnej komisji;
  - c/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Leśna Podlaska;
  - d/ zmian w budżecie Gminy na 2019 rok;
  - e/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Kulińska o godz. 15:40 otworzyła obrady IX Sesji i powitała obecnych na posiedzeniu gości w osobach: Wójta Pawła Kazimierskiego, Skarbnika Gminy Krystynę Niedzielską, Sekretarza Gminy Annę Bąkowską, radnego powiatowego Mariana Tomkowicza oraz radnych przybyłych na obrady – lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu. Pani Danuta Kacik nieobecna na obradach, usprawiedliwiona przez Przewodniczącą.

Ad.2a

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła wymagane quorum do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w obradach uczestniczyło 14.

Ad.2b

Porządek obrad Radni otrzymali. Przewodnicząca zapytała o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Propozycji nie zgłoszono. Przewodnicząca odczytała porządek obrad, następnie poddała porządek obrad pod głosowanie. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0.

Ad.2c

Zwyczajowo, protokół z poprzedniej sesji wyłożony był na sali przed rozpoczęciem obrad i każdy mógł zapoznać się z jego treścią. Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała punkt pod głosowanie,

protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania został przyjęty jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0.

#### Ad. 3a

Projekt uchwały Nr IX/65/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Leśna Podlaska przedstawiła Pani Sekretarz Anna Bąkowska.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do uchwały.

Pan radny Krzysztof Wiącek zwrócił się z pytaniem czy zmiany studium obejmują całość Gminy czy tylko wybrany obszar.

Pan Wójt wyjaśnił, że procedura prowadzi do zmiany całości studium uwarunkowań.

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer IX/65/2019** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Leśna Podlaska, przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.3b

Projekt uchwały Numer IX/66/2019 w sprawie powołania doraźnej komisji odczytała pani Sekretarz Anna Bąkowska, następnie poprosiła o propozycje kandydatów do komisji ds. przygotowania projektu opinii na prowadzenie Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt w Zaberbeczu. W toku rozmów powołano skład komisji w osobach:

- 1/ Marek Husiński - Przewodniczący
- 2/ Krzysztof Senczyk – członek
- 3/ Edyta Paszkowska - członek

Przewodnicząca zapytała o uwagi i pytania do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer IX/66/2019** w sprawie powołania komisji doraźnej, przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 3c

Przed przedstawieniem projektu uchwały Pani Sekretarz wyjaśniła, że z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy zwrócili się mieszkańcy, zarządzeniem Wójta Gminy Leśna Podlaska z dnia 26.08.2019 r. został wyznaczony zakres, termin i forma konsultacji społecznych z mieszkańcami, w czasie których nie zgłoszono innych propozycji nazw ulicy.

Następnie została odczytana uchwała Numer IX/67/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Leśna Podlaska. Przebieg ulicy o nazwie Kwiatowa określa załącznik graficzny do uchwały. W tym miejscu Pani Sekretarz wyjaśniła, że w związku ze zbliżającymi się wyborami, koniecznością sporządzania spisów wyborców, utworzeniem obwodów do głosowania w wyborach, data wejścia w życie powołanej uchwały to dzień 01 stycznia 2020 rok.

Pani Przewodnicząca zapytała o uwagi i pytania do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer IX/67/2019** w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Leśna Podlaska, przyjęto jednogłośnie przy

14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.3d

Pani Skarbnik Krystyna Niedzielska odczytała projekt uchwały Nr IX/68/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. Projekt uchwały każdy z radnych otrzymał. Pani Skarbnik przedstawiła propozycje zmian występujących po stronie dochodów i wydatków budżetu.

Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi i pytania do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer IX/68/2019** w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.3e

Pani Skarbnik Krystyna Niedzielska przedstawiła projekt uchwały Nr IX/69/2019 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej są ściśle związane ze zmianami w budżecie przedstawionymi w poprzedniej uchwale.

Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer IX/69/2019** w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.4

W pierwszej kolejności Pan Marian Tomkowicz przekazał informacje o znajomych z Francji, goszczących również w Polsce, a podróżujących rowerami, którzy zwiedzili klasztor Matki Bożej Leśniańskiej w miejscowości Chauvincourt-Provemont we Francji.

Pani Ewa Kulińska przypomniała Panu radnemu powiatowemu o zgłaszanej przez radnych na poprzedniej sesji wycince drzew na drodze powiatowej.

Głos zabrał Pan radny Marek Husiński, który zgłosił następujące sprawy:

- mieszkańcy Witulina zwracają się z prośbą o podcięcie drzew na drodze w Witulinie,

- na drodze w Witulinie niezbędna jest naprawa załamanej pokrywy studzienki,

- mieszkańcy Witulina zainteresowani są sprawą sprzedaży parku.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Paweł Kazimierski. W kwestii podjęcia drzew posadowionych na drodze w okolicy Skansenu i gorzelni wymagane jest zezwolenie konserwatora zabytków, także dokonamy sprawdzenia czy droga faktycznie znajduje się w strefie ochronnej. Odnośnie sprzedaży parku w Witulinie w chwili obecnej trwają opis i szacowanie wartości nieruchomości.

Następnie Pan Wójt poinformował o realizacji następujących działań:

- planowana była rewitalizacja parku i otoczenia w Leśnej Podlaskiej, Gmina została zmuszona zrezygnować z tego projektu, ze względu na duże obciążenie projektantów i

przedłużających się procedur nie udałoby się przygotować dokumentacji do końca bieżącego roku,

- projekt rozbudowy oświetlenia drogowego będzie realizowany (uwzględnione zostaną wsie Ludwinów, Mariampol, Ossówka, Stara Bordziłówka,) przeprowadzone zostały już rozmowy z przedstawicielami PGE na temat dzierżawy słupów energetycznych, w tej chwili projekt jest na etapie realizacji wyceny i audytu, do dnia 25 listopada 2019 roku planowane jest złożenie wniosku,

- przygotowywana jest dokumentacja techniczna na kanalizację w stronę Nosowa, następnie planowana jest budowa nowego chodnika i oświetlenia obejmująca odcinek drogi Leśna Podlaska w kierunku Nosowa.

W tym miejscu Pan Krzysztof Senczyk zwrócił się z pytaniem czy projekt rozbudowy oświetlenia drogowego będzie konsultowany z mieszkańcami, np. na ulicy Łosickiej brakuje przynajmniej jednej lampy.

Pan radny Kazimierz Jaszczuk również poruszył problem brakującego oświetlenia w części wsi Ossówka.

Pan Wójt poinformował, że wszelkie propozycje czy uwagi w temacie oświetlenia należy zgłaszać do pracowników urzędu dopóki jest możliwość wprowadzenia zmian w projekcie, dotyczy to również zamontowania nowych słupów energetycznych.

Pan radny Krzysztof Koroluk przypomniał temat budowy sieci światłowodowej w Ossówce, poruszył również problem braku zbiornika odpływowego (na nieczystości) przy budynku komunalnym byłej szkoły w Ossówce w związku z zamiarem urządzenia boiska na tym terenie.

Pan wójt stwierdził, że nie wpłynęły żadne dokumenty w sprawie budowy światłowodu, zapewnił również, że podejmie stosowne działania w sprawie budynku komunalnego.

Pan Krzysztof Wiącek zwrócił się z pytaniem w sprawie wydanych opinii stosownych organów dotyczących budowy kurnika.

Pan Wójt wyjaśnił, że od ostatniej sesji nic się nie zmieniło, instytucje opiniujące projekty zwracają się za pośrednictwem urzędu o uzupełnienia przez inwestora brakujących danych w raporcie, nie wydane zostały żadne decyzje oprócz negatywnej opinii Marszałka Województwa.

Na zakończenie Pani Przewodnicząca Ewa Kulińska, w imieniu własnym oraz Gminnego Ośrodka Kultury poprosiła radnych o przekazanie Kołom Gospodyń Wiejskich, radom sołeckim zaproszenia na „Dzień pieczonego ziemniaka” i regulaminu konkursu „Potrawa z ziemniaka”, którego rozstrzygnięcie nastąpi w dniu 12 października 2019 roku w Filii GOK w Worgulach.

Ad. 5

Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Kulińska podziękowała za przybycie i o godz. 16:20 zamknęła obrady IX Sesji Rady Gminy Leśna Podlaska.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Katarzyna Sobolewska - Ignaciuk

Przewodnicząca Rady Gminy  
Ewa Kulińska